s Ersatzteilliste 2016
MASCHINEN

B

@)
To)
™
a1
<
=
ke
=}
<

BDSMaschinen GmbH



Ersatzteilliste 2016

305

MASCHINEN
P':f' Artikelnr. Artikelbeschreibung Stk
1.1 5010581 Linsenblechschraube HC 4,8x45 DIN 7981

1.2 5014631 Motorkappe PG9
1.3 5015161 Motorgehause
1.4 5010591 O-Ring 22x2,5
1.5 5010061 Rillenkugellager 608 27
1.6 5010561 Kohleburstenhalter
1.7 5013981 Federscheibe B4 gewellt DIN 137
1.8 5013991 Gewindefurchschraube ZM4x12
1.9 5010571 Kohlebirste 6,3x10x18
1.10.1 5015181 Spule 110V
1.10.2 5015171 Spule 230V
1.11 5010031 Linsenblechschraube HC 3,9x60 DIN 7981
1.12 5010251 Luftleitring
1.13 5010271 Sicherungsring 28/1,2 DIN 472
1.14 5010081 Rillenkugellager 6001 2Z
1.15 5010261 Sicherungsring 10/1 DIN 471
1.16.1 5015211 Anker 110V
1.16.2 5015201 Anker 230V
A7 5010091 Spindelrad 40 Zdhne
.18 5010051 Passscheibe 17x24x0,2 DIN 988
19 5010241 Rillenkugellager 6003 2RS
.20 5012281 Rillenkugellager 6004 2RS
.21 5012431 Direktaufnahme (Arbeitsspindel)
.22 5015191 Getriebegehduse
.23 5010291 Steckkerbstift M4x12 DIN 1474
.24 5010221 Linsenblechschraube HC 4,8x38 DIN 7981
.25 5010071 Rillenkugellager 608
.26 5010101 Zwischenrad 34 Zahne
.27 5010121 Ritzelwelle 8 Zahne
.28 5015221 Getriebelagerschild
.29 6010181 Gewindestift mit Innensechskant M8x8 DIN 913
1.30 5014681 Druckfeder
1.31 5014691 Federhalterung
1.32 6010161 Sicherungsring JK19/1
1.33 ZSS 200N ]| Anschlussnippel fiir Kiihimittelring
1.34 5012461 Wellendichtring 19x32x7
1.35 5014701 Gummiring 19x11x1,5
1.36 5014641 Getriebedichtung
1.37 5014711 Scheibe
1.38 5012791 Entstérkondensator

IS Y NN [N U U Y Y U U U Y

=== === === == o === == = === = == = o= = oo = o= =

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



Ersatzteilliste 2016 ]

AutoMAB 350 Magnetbohrstander Explosionszeichnung ]

MASCHINEN

234 235 2.36 237 238 2.39 2.40 2.1 22 23 24 25 26

AutoMAB 350

233 27

2.59 2.60

2.30

2.29 2.28

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



3DS

Ersatzteilliste 2016

MASCHINEN
Pos. . . .
NI, Artikelnr. Artikelbeschreibung Stk
2.1 3035001 Gussgehause 1
2.2 7010001 Kabelschutzschlauch 440mm 1
2.3 6015691 Kupplungshulse 1
2.4 6013671 Kugel 5 fiir Vorschubwelle 10
2.5 6015701 Antriebswelle 16 Zdhne 1
2.6 6010921 Griff flir Hohenverstellung silbermatt mit Kunststoffknauf 3
2.7 7060041 Stossstuck fur Griff 3
2.8 6015731 Umlenkschaft 1
2.9 6015721 Abdeckung 1
2.10 6015821 Flachkopfschraube mit Innensechskant M4x8 1ISO 7380 3
2.11 6012081 Spannstift fir Handgriff 4x26 DIN1481 3
2.12.1 5203511 Antriebseinheit komplett 110V 1
212.2 5203501 Antriebseinheit komplett 230V 1
2.13 ZSS 200K | Schnellverschluss-Kupplung 1
2.14 7012251 Magnetschalter LED rot 1
2.15 7010081 Linsenkopfschraube M4x8 DIN 966 4
2.16 7012111 Motortaster LED blau 1
2.17 7010101 LED-Anzeige fur Indikator rot/griin inklusive Kabel und Fassung 1
2.18 7013281 Gehauseabdeckung Frontseite 1
2.19.1 7013451 Platine mit LED Balkenanzeige 110V 1
2.19.2 7013351 Platine mit LED Balkenanzeige 230V 1
2.20 6010054 Elektrohochleistungsmagnet mit Indikator 1
2.21 6012171 Indikator mit Kabel 1
2.22 7060051 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M3x12 DIN 912 4
2.23 3020005 Gleitlager 28x32x12 2
2.24 1 7012451 Steuerungsplatine 110V 1
2.24.2 7012351 Steuerungsplatine 230V 1
2.25 7013291 Gehauseabdeckung Riickseite 1
2.26 6011961 Unterlegscheibe 5,3 DIN 9021 2
2.27 6015651 Distanzhllse 1
2.28 6015671 Ritzelwelle 1
2.29 6011972 Zahnrad 61 Zéhne 1
2.30 6011951 Flachkopfschraube mit Innensechskant M5x10 DIN 7380 2
2.31 7014621 Deckel fir Vorschubmotor 1
2.32 4000111 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M4x10 DIN 912 7
2.33.1.1] 7010052 Anschlussleitung 110V mit Stecker GB 3-polig 1
2.33.2.1] 7010242 Anschlussleitung 110V komplett mit US Stecker 1
2.33.1.2] 7010042 Anschlussleitung 230V komplett mit Stecker 1
2.34 4010291 Zugentlastung far Anschlussleitung 1
2.35 6011821 Motorzahnrad 1
2.36 7060131 Flansch 1
2.37 6011871 Vorschubmotor 1
2.38 ZSS 200S KihImittelschlauch blau, kurz 260mm 1
2.39 ZKK 351 Kihlmittelbehélter mit Schliesshahn 1
2.40 7010031 Kabelverschraubung mit Knickschutz PG11 1
2.41 6012601 Linsenflachkopfschraube mit Innensechskant M5x16 DIN 7380 4
2.42 7060021 Gewindestift mit Innensechskant M5x8 DIN 913 1
2.43 6012681 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M4x16 DIN 912 3
2.44 6012001 Passnutenstein B3x3x8 DIN 6885 1
2.45 6011921 Sprengring aussen 30x1,5 DIN 471 1
2.46 7010021 Kabelschutzschlauchverschraubung PG9 1

BDSMaschinen GmbH

- Anderungen vorbehalten! -

07.04.2016



Ersatzteilliste 2016 \

3DS

MASCHINEN

Pos.
Nr.
2.47 6011931 Zahnrad 60 Z&hne
2.48 6015661 Kugellager 6900 ZZ
2.49 5010081 Rillenkugellager 6001 ZZ
2.50 6012271 Sicherungsring innen 28x1,2 DIN 472
2.51 6015801 Federring 4,1 DIN 128
2.52 6015811 Unterlegscheibe 4,3 DIN 9021
2.53 6015751 Gewindestift mit Innensechskant und Zapfen M8x10 DIN 914
2.54 6013611 Druckfeder fiir Vorschubwelle
2.55 6010311 Gewindestift mit Innensechskant M6x6 DIN 913
2.56 6010031 Sechskantmutter M5 DIN 934
2.57 6010041 Gewindestift mit Innensechskant M5x16 DIN 913
2.58 6012262 Aluminiumfihrungsleiste rechts geschraubt
2.59 6010011 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x16 DIN 912
2.60 6010021 Federscheibe 6,1 DIN 7980
2.61 7012171 Zylinderflachkopfschraube mit Innensechskant M6x20 DIN 7984
2.62 6013441 Unterlegscheibe 6,4x11x1,6 DIN 433
2.63 6012252 Einstellfiihrungsleiste Aluminium links geschraubt
2.64 6010091 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6x20 DIN 912
2.65 6010081 Zahnstange
2.66 7010061 Erdung komplett
2.67 7012441 Zylinderstift 4m6x12 DIN 6325
2.68 4000101 Zylinderstift gehartet 6m6x10 DIN 6325
2.69 6011941 Lager 61809 ZZ
2.70 7060011 Drehkreuzgehduse
2.71 4000252 Schlitten
2.72.1 7013461 Konfektionierte Verbindungskabel fiir Platine Version 110V
2.72.2 7013361 Konfektionierte Verbindungskabel fiir Platine Version 230V

Artikelnr. Artikelbeschreibung Stk

=== == =|w|=]o|o|lo|lo|—=|wlw|m|mlw|—=]—=]=]—=]|—=]|—

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



S

AutoMAB 350 Steuerschaltplan ]

MASCHINEN

Steuerplatine AutoMAB 350 230 Volt

Antriebseinheit

():

.
N
230 Volt braun = y LEEN
L /\ g
B @ \ \ ] Magnetschalter
blau v
| ﬂ H {»H_D + Magnet
REL-1x5 | ®2 o 7 2 & LD L blag*
S > X | > X8
™ 25 braun
) e
o adlcal Bt rot
{\s]
b= = F, = 12V DC
<< = < Al < Vorschubmotor
%11 schwarz
o - ﬂ}xq_ X2 Xle & [E S1 Sensor
ceses 5y ['=r“n R - :nll J1 : " Elektromagnet
- wei
Flachkabel |
L
Motorschalter

JCOHOO0E F Y
7| 7
; N\

LED - Anzeige LED Magnetindikator ~ rot schwarz rot
12V DC

BDSMaschinen GmbH - Anderungen vorbehalten! - 07.04.2016



